
Lampiran 1  

Data PDRB ADHK Provinsi Lampung 

Kategori Uraian Provinsi Lampung 

2011 2012 2013 2014 2015 

1 Pertanian, kehutanan, dan perikanan 54,841,031.00 56,997,473.17 59,636,487.79 61,676,700.23 63,932,022.01 

2 Pertambangan dan penggalian 9,757,014.14 10,303,929.10 11,485,798.88 11,592,348.12 12,079,303.38 

3 Industri pengolahan 27,146,426.78 29,677,128.61 31,973,934.77 33,414,650.44 35,912,938.92 

4 Pengadaan listrik dan gas 140,402.82 161,678.16 179,190.51 196,795.41 203,872.80 

5 Pengadaan air, pengolahan sambah, limbah, dan daur ulang 176,577.59 185,094.42 182,183.66 195,830.39 200,669.64 

6 Konstruksi 14,336,717.39 15,259,752.72 15,806,448.10 17,023,886.19 17,413,157.89 

7 Perdagangan besar dan eceran ; reparasi mobil dan sepeda motor 19,776,844.70 20,813,161.02 21,431,655.47 22,713,949.81 23,163,980.58 

8 Transportasi dan pergudangan 6,867,518.44 7,578,029.84 8,135,378.62 8,757,695.08 9,779,649.12 

9 Penyediaan akomodasi dan makan/minum 1,936,229.65 2,119,584.03 2,242,989.97 2,416,469.08 2,632,962.34 

10 Informasi dan komunikasi 5,620,478.67 6,372,263.98 6,969,231.55 7,584,986.20 8,406,948.86 

11 Jasa keuangan dan asuransi 3,304,941.58 3,691,722.96 3,940,430.99 4,000,881.72 4,143,423.75 

12 Real estate 4,451,859.26 4,820,945.80 5,301,395.57 5,709,667.45 5,966,146.54 

13 Jasa perusahaan 191,610.67 218,239.69 244,412.09 264,091.57 285,141.65 

14 Administrasi pemerintah, pertahanan dan jaminan sosial wajib 4,968,667.70 5,274,721.38 5,406,075.52 5,850,911.70 6,423,699.12 

15 Jasa pendidikan 4,116,944.44 4,302,016.87 4,526,262.74 5,021,311.54 5,361,599.20 

16 Jasa kesehatan dan kegiatan sosial 1,414,398.23 1,578,687.77 1,694,907.15 1,781,589.34 1,902,988.35 

17 Jasa lainnya 1,389,838.32 1,414,777.09 1,463,224.32 1,582,235.20 1,716,915.65 
 

Produk Domestik Regional Bruto 160,437,501.38 170,769,206.61 180,620,007.69 189,789,999.48 199,525,419.79 



Lampiran 2 

Data PDRB ADHK Kabupaten Lampung Selatan 

Kategori Uraian Kabupaten Lampung Selatan 

2011 2012 2013 2014 2015 

1 Pertanian, kehutanan, dan perikanan 6,337,441.20 6,642,246.10 7,015,529.40 7,272,232.60 7,559,585.60 

2 Pertambangan dan penggalian 297,029.70 310,699.20 327,853.20 353,911.70 387,284.10 

3 Industri pengolahan 4,641,945.50 4,879,810.50 5,198,530.70 5,546,383.40 5,959,742.20 

4 Pengadaan listrik dan gas 22,712.10 25,107.30 27,562.50 29,668.60 30,817.50 

5 Pengadaan air, pengolahan sambah, limbah, dan daur ulang 25,835.50 26,870.90 27,469.40 29,132.30 30,088.70 

6 Konstruksi 2,195,492.90 2,333,265.30 2,483,620.90 2,654,913.70 2,696,897.30 

7 Perdagangan besar dan eceran ; reparasi mobil dan sepeda motor 2,404,564.20 2,575,806.20 2,757,135.70 2,951,051.40 3,071,302.00 

8 Transportasi dan pergudangan 1,082,028.80 1,162,059.50 1,221,297.30 1,270,854.60 1,397,033.10 

9 Penyediaan akomodasi dan makan/minum 221,715.70 240,684.00 263,948.00 281,671.50 312,901.40 

10 Informasi dan komunikasi 566,778.80 634,400.10 692,202.60 753,747.90 816,622.30 

11 Jasa keuangan dan asuransi 331,543.80 360,439.10 392,485.20 417,117.70 436,932.60 

12 Real estate 437,421.60 475,746.90 511,034.10 551,337.30 584,671.00 

13 Jasa perusahaan 13,778.50 15,592.70 17,738.90 20,027.50 21,477.40 

14 Administrasi pemerintah, pertahanan dan jaminan sosial wajib 408,492.30 422,385.50 444,102.30 471,337.10 494,266.50 

15 Jasa pendidikan 406,053.00 444,145.50 486,121.40 532,763.60 572,189.50 

16 Jasa kesehatan dan kegiatan sosial 102,626.80 109,758.80 118,283.90 128,199.10 137,870.70 

17 Jasa lainnya 117,659.90 123,025.70 128,782.20 134,222.80 144,996.50 
 

Produk Domestik Regional Bruto 19,613,120.40 20,782,043.30 22,113,697.80 23,398,572.60 24,654,678.50 



Lampiran 3 

Hasil Shift Share 1 

 

  

2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015

1 Pertanian, kehutanan, dan perikanan 6.44 5.77 5.08 5.13 3.93 4.63 3.42 3.66 4.81 5.62 3.66 3.95

2 Pertambangan dan penggalian 6.44 5.77 5.08 5.13 5.61 11.47 0.93 4.20 4.60 5.52 7.95 9.43

3 Industri pengolahan 6.44 5.77 5.08 5.13 9.32 7.74 4.51 7.48 5.12 6.53 6.69 7.45

4 Pengadaan listrik dan gas 6.44 5.77 5.08 5.13 15.15 10.83 9.82 3.60 10.55 9.78 7.64 3.87

5 Pengadaan air, pengolahan sambah, limbah, dan daur ulang 6.44 5.77 5.08 5.13 4.82 -1.57 7.49 2.47 4.01 2.23 6.05 3.28

6 Konstruksi 6.44 5.77 5.08 5.13 6.44 3.58 7.70 2.29 6.28 6.44 6.90 1.58

7 Perdagangan besar dan eceran ; reparasi mobil dan sepeda motor 6.44 5.77 5.08 5.13 5.24 2.97 5.98 1.98 7.12 7.04 7.03 4.07

8 Transportasi dan pergudangan 6.44 5.77 5.08 5.13 10.35 7.35 7.65 11.67 7.40 5.10 4.06 9.93

9 Penyediaan akomodasi dan makan/minum 6.44 5.77 5.08 5.13 9.47 5.82 7.73 8.96 8.56 9.67 6.71 11.09

10 Informasi dan komunikasi 6.44 5.77 5.08 5.13 13.38 9.37 8.84 10.84 11.93 9.11 8.89 8.34

11 Jasa keuangan dan asuransi 6.44 5.77 5.08 5.13 11.70 6.74 1.53 3.56 8.72 8.89 6.28 4.75

12 Real estate 6.44 5.77 5.08 5.13 8.29 9.97 7.70 4.49 8.76 7.42 7.89 6.05

13 Jasa perusahaan 6.44 5.77 5.08 5.13 13.90 11.99 8.05 7.97 13.17 13.76 12.90 7.24

14 Administrasi pemerintah, pertahanan dan jaminan sosial wajib 6.44 5.77 5.08 5.13 6.16 2.49 8.23 9.79 3.40 5.14 6.13 4.86

15 Jasa pendidikan 6.44 5.77 5.08 5.13 4.50 5.21 10.94 6.78 9.38 9.45 9.59 7.40

16 Jasa kesehatan dan kegiatan sosial 6.44 5.77 5.08 5.13 11.62 7.36 5.11 6.81 6.95 7.77 8.38 7.54

17 Jasa lainnya 6.44 5.77 5.08 5.13 1.79 3.42 8.13 8.51 4.56 4.68 4.22 8.03

Kategori Uraian
rn rin rij



Hasil Shift Share 2 

Nij Mij Cij Dij Nij Mij Cij Dij Nij Mij Cij Dij Nij Mij Cij Dij

1 3,670,470.35 -166,556.84 58,280.40 3,562,193.92 3,440,123.60 -79,867.06 69,438.30 3,429,694.84 3,131,296.70 -120,418.83 17,307.20 3,028,185.07 3,279,441.00 -111,344.48 22,277.26 3,190,373.78

2 663,542.86 -2,592.34 -3,117.20 657,833.32 662,556.92 18,692.88 -19,503.96 661,745.84 588,537.99 -14,684.83 24,846.59 598,699.75 619,616.92 -3,597.54 20,250.79 636,270.17

3 1,911,120.17 140,670.55 -204,862.25 1,846,928.47 1,844,412.57 102,454.00 -62,793.50 1,884,073.06 1,696,445.89 -31,672.38 121,213.93 1,785,987.44 1,842,181.13 139,878.20 -1,422.19 1,980,637.13

4 10,411.60 2,187.69 -1,156.73 11,442.56 10,336.58 1,395.52 -290.17 11,441.93 9,991.21 1,408.59 -647.82 10,751.98 10,457.81 -472.51 85.10 10,070.39

5 11,919.54 -434.35 -219.16 11,266.03 10,509.24 -2,016.55 1,043.81 9,536.50 9,942.22 703.16 -418.63 10,226.75 10,293.50 -799.89 244.26 9,737.88

6 982,683.39 -33.73 -3,803.77 978,845.88 911,793.05 -54,289.25 71,066.40 928,570.19 864,294.60 69,697.02 -21,379.04 912,612.58 893,220.99 -76,671.56 -19,020.30 797,529.13

7 1,340,306.62 -30,900.87 48,463.56 1,357,869.31 1,236,282.46 -77,112.60 112,162.14 1,271,332.01 1,153,176.42 26,743.22 30,987.55 1,210,907.18 1,188,213.75 -96,693.13 64,299.01 1,155,819.63

8 488,002.93 45,393.10 -34,276.27 499,119.76 469,288.33 19,373.56 -27,566.41 461,095.49 444,624.01 32,693.44 -45,645.91 431,671.54 501,654.43 91,360.90 -24,316.46 568,698.87

9 136,495.00 7,292.61 -2,200.88 141,586.74 129,386.61 141.71 10,145.13 139,673.45 122,682.98 7,484.93 -2,871.67 127,296.25 135,059.78 11,982.56 6,659.40 153,701.73

10 410,355.14 44,002.73 -9,167.17 445,190.70 402,019.28 24,917.42 -1,777.95 425,158.75 385,086.14 28,328.70 421.31 413,836.15 431,240.74 46,605.71 -20,375.85 457,470.60

11 237,736.15 18,971.41 -10,769.00 245,938.56 227,303.29 3,800.91 8,453.90 239,558.10 203,122.86 -14,777.80 19,779.38 208,124.44 212,540.03 -6,845.90 5,189.31 210,883.44

12 310,454.79 8,805.64 2,240.88 321,501.31 305,810.36 21,450.12 -13,024.53 314,235.95 289,877.10 14,468.54 1,022.08 305,367.72 306,037.96 -3,727.63 9,085.54 311,395.87

13 14,054.00 1,162.87 -113.92 15,102.95 14,098.88 1,104.07 314.27 15,517.22 13,407.80 595.78 971.30 14,974.88 14,626.55 610.21 -157.04 15,079.72

14 339,676.61 -1,182.82 -11,651.84 326,841.94 311,848.81 -14,558.70 11,774.07 309,064.19 297,048.00 14,854.17 -9,878.75 302,023.43 329,508.46 23,033.50 -24,342.41 328,199.55

15 277,037.29 -8,635.63 21,699.98 290,101.64 261,096.92 -2,702.41 20,603.57 278,998.08 254,929.60 31,221.55 -7,152.29 278,998.85 275,027.25 9,425.64 3,566.99 288,019.88

16 101,662.87 5,680.90 -5,121.41 102,222.36 97,770.51 1,884.60 479.46 100,134.58 90,450.44 47.85 4,189.89 94,688.18 97,615.21 2,322.45 1,006.62 100,944.28

17 91,107.50 -5,714.96 3,402.97 88,795.51 84,405.92 -3,018.80 1,615.87 83,002.99 80,329.33 4,102.54 -5,246.52 79,185.35 88,070.48 4,904.45 -703.68 92,271.25

Keterangan: Nij adalah Komponen Pertumbuhan Provinsi, Mij adalah Komponen Bauran Industri, Cij adalah Komponen Keunggulan Kompetitif, Dij adalah Komponen Pertumbuhan Domestik 

1 Pertanian, kehutanan, dan perikanan 9 Penyediaan akomodasi dan makan/minum

2 Pertambangan dan penggalian 10 Informasi dan komunikasi

3 Industri pengolahan 11 Jasa keuangan dan asuransi

4 Pengadaan listrik dan gas 12 Real estate

5 Pengadaan air, pengolahan sambah, limbah, dan daur ulang 13 Jasa perusahaan

6 Konstruksi 14 Administrasi pemerintah, pertahanan dan jaminan sosial wajib

7 Perdagangan besar dan eceran ; reparasi mobil dan sepeda motor 15 Jasa pendidikan

8 Transportasi dan pergudangan 16 Jasa kesehatan dan kegiatan sosial

17 Jasa lainnya

Kategori
2012 2013 2014 2015



Hasil Shift Share 3 

Rata-rata Rata-rata

rij rin

1 Pertanian, kehutanan, dan perikanan 4.51 3.91 0.60 NON UNGGULAN

2 Pertambangan dan penggalian 6.88 5.55 1.32 UNGGULAN

3 Industri pengolahan 6.45 7.26 -0.81 NON UNGGULAN

4 Pengadaan listrik dan gas 7.96 9.85 -1.89 NON UNGGULAN

5 Pengadaan air, pengolahan sambah, limbah, dan daur ulang 3.89 3.30 0.59 NON UNGGULAN

6 Konstruksi 5.30 5.00 0.30 NON UNGGULAN

7 Perdagangan besar dan eceran ; reparasi mobil dan sepeda motor 6.32 4.04 2.27 UNGGULAN

8 Transportasi dan pergudangan 6.62 9.25 -2.63 NON UNGGULAN

9 Penyediaan akomodasi dan makan/minum 9.01 8.00 1.01 UNGGULAN

10 Informasi dan komunikasi 9.57 10.60 -1.04 NON UNGGULAN

11 Jasa keuangan dan asuransi 7.16 5.88 1.27 UNGGULAN

12 Real estate 7.53 7.61 -0.08 NON UNGGULAN

13 Jasa perusahaan 11.77 10.48 1.29 UNGGULAN

14 Administrasi pemerintah, pertahanan dan jaminan sosial wajib 4.88 6.67 -1.78 NON UNGGULAN

15 Jasa pendidikan 8.96 6.86 2.10 UNGGULAN

16 Jasa kesehatan dan kegiatan sosial 7.66 7.73 -0.07 NON UNGGULAN

17 Jasa lainnya 5.37 5.47 -0.09 NON UNGGULAN

(rij-rin)
Kategori Uraian

KLASIFIKASI SEKTOR



Lampiran 4 

Hasil Location Quotient 

Uraian 
Tahun Rata-

rata 
Keterangan 

2011 2012 2013 2014 2015 

Pertanian, kehutanan, dan 

perikanan 0.95 0.96 0.96 0.96 0.96 0.96 

NON 

BASIS 

Pertambangan dan 

penggalian 0.25 0.25 0.23 0.25 0.26 0.25 

NON 

BASIS 

Industri pengolahan 1.40 1.35 1.33 1.35 1.34 1.35 BASIS 

Pengadaan listrik dan gas 1.32 1.28 1.26 1.22 1.22 1.26 BASIS 

Pengadaan air, 

pengolahan sampah, 

limbah, dan daur ulang 1.20 1.19 1.23 1.21 1.21 1.21 BASIS 

Konstruksi 1.25 1.26 1.28 1.26 1.25 1.26 BASIS 

Perdagangan besar dan 

eceran; reparasi mobil 

dan sepeda motor 0.99 1.02 1.05 1.05 1.07 1.04 BASIS 

Transportasi dan 

pergudangan 1.29 1.26 1.23 1.18 1.16 1.22 BASIS 

Penyediaan akomodasi 

dan makan/minum 0.94 0.93 0.96 0.95 0.96 0.95 

NON 

BASIS 

Informasi & Komunikasi 
0.82 0.82 0.81 0.81 0.79 0.81 

NON 

BASIS 

Jasa keuangan dan 

asuransi 0.82 0.80 0.81 0.85 0.85 0.83 

NON 

BASIS 

Real estate 
0.80 0.81 0.79 0.78 0.79 0.80 

NON 

BASIS 

Jasa perusahaan 
0.59 0.59 0.59 0.62 0.61 0.60 

NON 

BASIS 

Administrasi pemerintah, 

pertahanan dan jaminan 

sosial wajib 0.67 0.66 0.67 0.65 0.62 0.66 

NON 

BASIS 

Jasa pendidikan 
0.81 0.85 0.88 0.86 0.86 0.85 

NON 

BASIS 

Jasa kesehatan dan 

kegiatan sosial 0.59 0.57 0.57 0.58 0.59 0.58 

NON 

BASIS 

Jasa lainnya 
0.69 0.71 0.72 0.69 0.68 0.70 

NON 

BASIS 

 

  



Lampiran 5 

Hasil Typology Klassen 1 

Rata-Rata Rata-Rata

2011 2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015 Pertumbuhan Kontribusi

1 Pertanian, kehutanan, dan perikanan 54,841,031.00 56,997,473.17 59,636,487.79 61,676,700.23 63,932,022.01 3.93 4.63 3.42 3.66 34.18 33.38 33.02 32.50 32.04 3.91 33.02

2 Pertambangan dan penggalian 9,757,014.14 10,303,929.10 11,485,798.88 11,592,348.12 12,079,303.38 5.61 11.47 0.93 4.20 6.08 6.03 6.36 6.11 6.05 5.55 6.13

3 Industri pengolahan 27,146,426.78 29,677,128.61 31,973,934.77 33,414,650.44 35,912,938.92 9.32 7.74 4.51 7.48 16.92 17.38 17.70 17.61 18.00 7.26 17.52

4 Pengadaan listrik dan gas 140,402.82 161,678.16 179,190.51 196,795.41 203,872.80 15.15 10.83 9.82 3.60 0.09 0.09 0.10 0.10 0.10 9.85 0.10

5 Pengadaan air, pengolahan sambah, limbah, dan daur ulang 176,577.59 185,094.42 182,183.66 195,830.39 200,669.64 4.82 -1.57 7.49 2.47 0.11 0.11 0.10 0.10 0.10 3.30 0.10

6 Konstruksi 14,336,717.39 15,259,752.72 15,806,448.10 17,023,886.19 17,413,157.89 6.44 3.58 7.70 2.29 8.94 8.94 8.75 8.97 8.73 5.00 8.86

7 Perdagangan besar dan eceran ; reparasi mobil dan sepeda motor 19,776,844.70 20,813,161.02 21,431,655.47 22,713,949.81 23,163,980.58 5.24 2.97 5.98 1.98 12.33 12.19 11.87 11.97 11.61 4.04 11.99

8 Transportasi dan pergudangan 6,867,518.44 7,578,029.84 8,135,378.62 8,757,695.08 9,779,649.12 10.35 7.35 7.65 11.67 4.28 4.44 4.50 4.61 4.90 9.25 4.55

9 Penyediaan akomodasi dan makan/minum 1,936,229.65 2,119,584.03 2,242,989.97 2,416,469.08 2,632,962.34 9.47 5.82 7.73 8.96 1.21 1.24 1.24 1.27 1.32 8.00 1.26

10 Informasi dan komunikasi 5,620,478.67 6,372,263.98 6,969,231.55 7,584,986.20 8,406,948.86 13.38 9.37 8.84 10.84 3.50 3.73 3.86 4.00 4.21 10.60 3.86

11 Jasa keuangan dan asuransi 3,304,941.58 3,691,722.96 3,940,430.99 4,000,881.72 4,143,423.75 11.70 6.74 1.53 3.56 2.06 2.16 2.18 2.11 2.08 5.88 2.12

12 Real estate 4,451,859.26 4,820,945.80 5,301,395.57 5,709,667.45 5,966,146.54 8.29 9.97 7.70 4.49 2.77 2.82 2.94 3.01 2.99 7.61 2.91

13 Jasa perusahaan 191,610.67 218,239.69 244,412.09 264,091.57 285,141.65 13.90 11.99 8.05 7.97 0.12 0.13 0.14 0.14 0.14 10.48 0.13

14 Administrasi pemerintah, pertahanan dan jaminan sosial wajib 4,968,667.70 5,274,721.38 5,406,075.52 5,850,911.70 6,423,699.12 6.16 2.49 8.23 9.79 3.10 3.09 2.99 3.08 3.22 6.67 3.10

15 Jasa pendidikan 4,116,944.44 4,302,016.87 4,526,262.74 5,021,311.54 5,361,599.20 4.50 5.21 10.94 6.78 2.57 2.52 2.51 2.65 2.69 6.86 2.58

16 Jasa kesehatan dan kegiatan sosial 1,414,398.23 1,578,687.77 1,694,907.15 1,781,589.34 1,902,988.35 11.62 7.36 5.11 6.81 0.88 0.92 0.94 0.94 0.95 7.73 0.93

17 Jasa lainnya 1,389,838.32 1,414,777.09 1,463,224.32 1,582,235.20 1,716,915.65 1.79 3.42 8.13 8.51 0.87 0.83 0.81 0.83 0.86 5.47 0.84

Produk Domestik Regional Bruto 160,437,501.38 170,769,206.61 180,620,007.69 189,789,999.48 199,525,419.79 6.44 5.77 5.08 5.13 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 5.60 100.00

Kategori Uraian
Provinsi Lampung Laju Pertumbuhan Nilai Kontribusi



Hasil Typology Klassen 2 

 

Rata-Rata Rata-Rata

2011 2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015 2011 2012 2013 2014 2015 Pertumbuhan Kontribusi

1 Pertanian, kehutanan, dan perikanan 6,337,441.20 6,642,246.10 7,015,529.40 7,272,232.60 7,559,585.60 4.81 5.62 3.66 3.95 32.31 31.96 31.72 31.08 30.66 4.51 31.55

2 Pertambangan dan penggalian 297,029.70 310,699.20 327,853.20 353,911.70 387,284.10 4.60 5.52 7.95 9.43 1.51 1.50 1.48 1.51 1.57 6.88 1.52

3 Industri pengolahan 4,641,945.50 4,879,810.50 5,198,530.70 5,546,383.40 5,959,742.20 5.12 6.53 6.69 7.45 23.67 23.48 23.51 23.70 24.17 6.45 23.71

4 Pengadaan listrik dan gas 22,712.10 25,107.30 27,562.50 29,668.60 30,817.50 10.55 9.78 7.64 3.87 0.12 0.12 0.12 0.13 0.12 7.96 0.12

5 Pengadaan air, pengolahan sambah, limbah, dan daur ulang 25,835.50 26,870.90 27,469.40 29,132.30 30,088.70 4.01 2.23 6.05 3.28 0.13 0.13 0.12 0.12 0.12 3.89 0.13

6 Konstruksi 2,195,492.90 2,333,265.30 2,483,620.90 2,654,913.70 2,696,897.30 6.28 6.44 6.90 1.58 11.19 11.23 11.23 11.35 10.94 5.30 11.19

7 Perdagangan besar dan eceran ; reparasi mobil dan sepeda motor 2,404,564.20 2,575,806.20 2,757,135.70 2,951,051.40 3,071,302.00 7.12 7.04 7.03 4.07 12.26 12.39 12.47 12.61 12.46 6.32 12.44

8 Transportasi dan pergudangan 1,082,028.80 1,162,059.50 1,221,297.30 1,270,854.60 1,397,033.10 7.40 5.10 4.06 9.93 5.52 5.59 5.52 5.43 5.67 6.62 5.55

9 Penyediaan akomodasi dan makan/minum 221,715.70 240,684.00 263,948.00 281,671.50 312,901.40 8.56 9.67 6.71 11.09 1.13 1.16 1.19 1.20 1.27 9.01 1.19

10 Informasi dan komunikasi 566,778.80 634,400.10 692,202.60 753,747.90 816,622.30 11.93 9.11 8.89 8.34 2.89 3.05 3.13 3.22 3.31 9.57 3.12

11 Jasa keuangan dan asuransi 331,543.80 360,439.10 392,485.20 417,117.70 436,932.60 8.72 8.89 6.28 4.75 1.69 1.73 1.77 1.78 1.77 7.16 1.75

12 Real estate 437,421.60 475,746.90 511,034.10 551,337.30 584,671.00 8.76 7.42 7.89 6.05 2.23 2.29 2.31 2.36 2.37 7.53 2.31

13 Jasa perusahaan 13,778.50 15,592.70 17,738.90 20,027.50 21,477.40 13.17 13.76 12.90 7.24 0.07 0.08 0.08 0.09 0.09 11.77 0.08

14 Administrasi pemerintah, pertahanan dan jaminan sosial wajib 408,492.30 422,385.50 444,102.30 471,337.10 494,266.50 3.40 5.14 6.13 4.86 2.08 2.03 2.01 2.01 2.00 4.88 2.03

15 Jasa pendidikan 406,053.00 444,145.50 486,121.40 532,763.60 572,189.50 9.38 9.45 9.59 7.40 2.07 2.14 2.20 2.28 2.32 8.96 2.20

16 Jasa kesehatan dan kegiatan sosial 102,626.80 109,758.80 118,283.90 128,199.10 137,870.70 6.95 7.77 8.38 7.54 0.52 0.53 0.53 0.55 0.56 7.66 0.54

17 Jasa lainnya 117,659.90 123,025.70 128,782.20 134,222.80 144,996.50 4.56 4.68 4.22 8.03 0.60 0.59 0.58 0.57 0.59 5.37 0.59

Produk Domestik Regional Bruto 19,613,120.40 20,782,043.30 22,113,697.80 23,398,572.60 24,654,678.50 5.96 6.41 5.81 5.37 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 5.89 100.00

Kabupaten Lampung Selatan
Kategori Uraian

Laju Pertumbuhan Nilai Kontribusi



Hasil Typology Klassen 3 

Hasil Klassen 
Keterangan 

Laju Pertumbuhan Nilai Kontribusi 

0.87 1.05 MAJU TERTEKAN 

0.81 4.04 MAJU TERTEKAN 

1.13 0.74 POTENSIAL 

1.24 0.79 POTENSIAL 

0.85 0.83 TERTINGGAL 

0.94 0.79 TERTINGGAL 

0.64 0.96 TERTINGGAL 

1.40 0.82 POTENSIAL 

0.89 1.06 MAJU TERTEKAN 

1.11 1.24 MAJU 

0.82 1.21 MAJU TERTEKAN 

1.01 1.26 MAJU 

0.89 1.67 MAJU TERTEKAN 

1.36 1.53 MAJU 

0.77 1.17 MAJU TERTEKAN 

1.01 1.72 MAJU 

1.02 1.43 MAJU 

0.95 1.00 MAJU TERTEKAN 

 

  



Lampiran 6 

Rekapitulasi Hasil 

Kategori Uraian Shift Share LQ Klassen 

1 Pertanian, kehutanan, dan perikanan 
NON 

UNGGULAN 

NON 

BASIS 

MAJU 

TERTEKAN 

2 Pertambangan dan penggalian 
UNGGULAN 

NON 

BASIS 

MAJU 

TERTEKAN 

3 Industri pengolahan 
NON 

UNGGULAN BASIS POTENSIAL 

4 Pengadaan listrik dan gas 
NON 

UNGGULAN BASIS POTENSIAL 

5 
Pengadaan air, pengolahan sambah, 

limbah, dan daur ulang 

NON 

UNGGULAN BASIS TERTINGGAL 

6 Konstruksi 
NON 

UNGGULAN BASIS TERTINGGAL 

7 
Perdagangan besar dan eceran ; 

reparasi mobil dan sepeda motor UNGGULAN BASIS TERTINGGAL 

8 Transportasi dan pergudangan 
NON 

UNGGULAN BASIS POTENSIAL 

9 
Penyediaan akomodasi dan 

makan/minum UNGGULAN 

NON 

BASIS 

MAJU 

TERTEKAN 

10 Informasi dan komunikasi 
NON 

UNGGULAN 

NON 

BASIS MAJU 

11 Jasa keuangan dan asuransi 
UNGGULAN 

NON 

BASIS 

MAJU 

TERTEKAN 

12 Real estate 
NON 

UNGGULAN 

NON 

BASIS MAJU 

13 Jasa perusahaan 
UNGGULAN 

NON 

BASIS 

MAJU 

TERTEKAN 

14 
Administrasi pemerintah, 

pertahanan dan jaminan sosial wajib 

NON 

UNGGULAN 

NON 

BASIS MAJU 

15 Jasa pendidikan 
UNGGULAN 

NON 

BASIS 

MAJU 

TERTEKAN 

16 Jasa kesehatan dan kegiatan sosial 
NON 

UNGGULAN 

NON 

BASIS MAJU 

17 Jasa lainnya 
NON 

UNGGULAN 

NON 

BASIS MAJU 

 


